Администрация
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
       Сакмарского района
       Оренбургской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     От   11.04.2023  г № 27-п
      с.Верхние Чебеньки

О внесении изменений в постановление № 39-п
от 10.07.2020 «Об утверждении порядка формирования
перечня и оценки налоговых расходов муниципального
образования Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом  муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:

1. Внести изменения в порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
1.1.пункт 11 изложить в новой редакции
«Критериями целесообразности налоговых расходов муниципального образования являются:
соответствие налоговых расходов муниципального образования целям (муниципальных) программ и (или) целям социально-экономической политики муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам;
[bookmark: P104]востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.
При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.
В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования.

Глава муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет       		                    Р.Б. Рахматуллин

Разослано: в дело, фин. отдел, администрацию района, прокуратуру.